
                                                                                                         

                                                                                                   
                                                                      

LICEO SCIENTIFICO STATALE
“BENEDETTO CROCE”

SEDE

Spett. le PMO TRAVEL di Claudia Magnasco
info@pec.pmotravel.it

Oggetto: Provvedimento di recesso del contratto   per impossibilità sopravvenuta 
                Viaggio di Istruzione in Basilicata -Campania dal 28 Marzo  al 03 aprile  2020 
                 Contratto prot. 2339 del  19/02/2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”  -  in
vigore dal 23 febbraio 2020 - con particolare riferimento all’art. 1, c. 2, lett. f)
inerente  la  sospensione  dei  viaggi  d'istruzione  organizzati  dalle  istituzioni
scolastiche;

VISTO il Decreto Legge 2 marzo 2020, n. 9 recante “Misure urgenti di sostegno per
famiglie,  lavoratori  e  imprese  connesse  all'emergenza  epidemiologica  da
COVID-19” – in vigore dal 2 marzo 2020 – con particolare riferimento all’art. 28
c. 9 inerente la sospensione dei viaggi d'istruzione organizzati dalle istituzioni
scolastiche

VISTO il DPCM del 25 febbraio 2020 che all’art. 1 c. 1 lett. b), dispone quanto segue:
“i viaggi d'istruzione, le iniziative di scambio o gemellaggio, le visite guidate e
le  uscite  didattiche  comunque  denominate,  programmate  dalle  istituzioni
scolastiche di ogni ordine e grado sono sospese fino al 15 marzo 2020; quanto
previsto dall'art. 41, comma 4, del decreto legislativo 23 maggio 2011, n. 79, in
ordine al diritto di recesso del viaggiatore prima dell'inizio del pacchetto di
viaggio, trova applicazione alle fattispecie previste dalla presente lettera”;

VISTO il DPCM del 4 marzo 2020 che, con il combinato disposto dall’art. 1 c. 1 lett.
e)  e dell’art.  4 commi 1 e 2,  sospende i  viaggi d'istruzione,  le iniziative di
scambio o gemellaggio, le  visite  guidate  e  le  uscite  didattiche  comunque
denominate, programmate dalle istituzioni scolastiche di ogni  ordine e grado”

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono,comunque,destinate 
esclusivamente alle persone o alla Società sopra indicati. La diffusione distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte 
di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita,sia ai sensi dell'art.616 c.p.che ai sensi del D.lgs n.196/2003 e regolamento 
UE 679/2016- D.L.vo 101/2018.
                                           ______________________________________________________________ 

Sede Centrale – Via Benfratelli, 4 – tel.0916512200 – fax 0916513962 -Succursale Via Corazza, 41 - tel.0916173725 -Succursale Via
Imera, 146 – tel.091590273 – e-mail PAPS100008@ISTRUZIONE.IT – pec PAPS100008@PEC.ISTRUZIONE.IT – 
Codice meccanografico PAPS100008 – C.F. 80017140825

mailto:PAPS100008@ISTRUZIONE.IT
mailto:PAPS100008@PEC.ISTRUZIONE.IT




fino al 3 aprile 2020;
CONSIDERATO quanto previsto e regolato dal  Codice Civile  secondo il  combinato disposto

degli  artt.  1256  “Impossibilità  sopravvenuta  per  causa  non  imputabile  al
debitore” - e 1463 “Impossibilità totale”;

VISTO il contratto stipulato tra questa istituzione scolastica e codesta Agenzia/ditta
PMO TRAVEL di Claudia Magnasco  in data 19/02/2020  prot. n. 2339 CIG
Z7F2BF91FC     avente per oggetto    VIAGGIO ISTRUZIONE in in Basilicata
-Campania dal 28 Marzo  al 03 aprile  2020 

CONSIDERATO che la prestazione oggetto del contratto è divenuta impossibile per causa non
imputabile a questa istituzione scolastica;

DISPONE
Il recesso di questa istituzione scolastica dalle obbligazioni assunte con la sottoscrizione del
contratto  indicato  in  epigrafe,  per  le  ragioni  e  le  motivazioni  espressamente  contenute
nell’epigrafe stessa.

Il  presente provvedimento viene inviato all’Agenzia/ditta,  PMO TRAVEL di Claudia Magnasco
comunicato  agli  alunni  e  alle  loro  famiglie,  ai  Revisori  dei  Conti  e  pubblicato  sul  sito  web
istituzionale di questa istituzione scolastica.

Dirigente scolastico
Simonetta Calafiore

                          (Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono,comunque,destinate 
esclusivamente alle persone o alla Società sopra indicati. La diffusione distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte 
di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita,sia ai sensi dell'art.616 c.p.che ai sensi del D.lgs n.196/2003 e regolamento 
UE 679/2016- D.L.vo 101/2018.
                                           ______________________________________________________________ 

Sede Centrale – Via Benfratelli, 4 – tel.0916512200 – fax 0916513962 -Succursale Via Corazza, 41 - tel.0916173725 -Succursale Via
Imera, 146 – tel.091590273 – e-mail PAPS100008@ISTRUZIONE.IT – pec PAPS100008@PEC.ISTRUZIONE.IT – 
Codice meccanografico PAPS100008 – C.F. 80017140825

mailto:PAPS100008@ISTRUZIONE.IT
mailto:PAPS100008@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2020-03-06T13:04:24+0100
	CALAFIORE SIMONETTA




